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Komiteens merknader 
 

Komiteen legger saksorienteringen til grunn. Komiteen har følgende merknader:  
 
1. Komiteen ber om at uttalelsen sendes ut til menigheter, og at det i forbindelse med dette utarbeides 
et følgebrev med spørsmål til refleksjon og metodikk for å samtale om temaet.  

 

 

Vedtak  

Dialog og ytringsklima i et mer polarisert samfunn 

«Vi skal være tro mot sannheten i kjærlighet» (Efeserne 4,15) 

I en samtid preget av polarisering, vil Den norske kirke bidra til et ytringsklima preget av respekt og 
ansvarlighet. 

Den norske kirke er en landsdekkende, demokratisk folkekirke. Vi er en bekjennende, tjenende, 
misjonerende og åpen folkekirke, forent i troen på den treenige Gud. Vi er et fellesskap som 
anerkjenner rikdommen som ligger i ulike ytringer, meninger og teologiske tradisjoner.  

Kirkemøtet vil løfte opp det som binder oss sammen: Som kirke forenes vi i den korsfestede og 
oppstandne Jesus Kristus. Som mennesker forenes vi i et felles menneskeverd. Som samfunn forenes 
vi i et felles mål om å skape gode og trygge liv for alle. 

I samfunnet og verden opplever vi i økende grad polarisering og et hardere ytringsklima. 
Desinformasjon og splittende handlinger har eskalert de siste årene. Dette fører ofte til at vi trekkes mot 
ytterkanter heller enn å finne sammen. 

Vi er én menneskehet i ett skaperverk. Dette bør få konsekvenser for hvordan vi gir støtte og motstand 
til hverandre. Kvaliteten på ytringsklimaet vårt påvirker hva vi kan få til sammen. Den norske kirke er en 
del av den offentlige samtalen, men også selv en arena for offentlighet. Derfor må kirken kontinuerlig 
arbeide med hvordan vi snakker med og om hverandre, tolke hverandre i beste mening og møte 
motstemmer med saklighet og respekt. Vi er alle mer enn våre meninger. 

Dialog er et botemiddel mot polarisering. Vi må være villig til å la oss påvirke uten å overkjøre eller bli 
overkjørt. Dette er ikke et uttrykk for relativisme, men gir mulighet for felles refleksjon. Et åpent ordskifte 
krever ikke enighet, men at alle har mulighet for å komme til orde. Oppriktig kunnskapssøken, felles 
forventning om sannferdighet og verdsetting av kompetanse er grunnleggende i dette.   

Kirken må ha et maktkritisk perspektiv på det offentlige ordskiftet både i og utenfor våre fellesskap. Vi 
må reagere når enkeltpersoner eller grupper utsettes for urimelige påstander, hat eller stigma. 
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Den norske kirke er til stede i alle lokalsamfunn. Kirkemøtet vil oppmuntre menigheter og kirkelige 
organer til å skape møteplasser for åpne samtaler om tro, verdier og samfunnsspørsmål. Kirkemøtet vil 
videre oppmuntre hver enkelt til å bidra til å skape et ytringsklima der vi sikrer reell ytringsfrihet samtidig 
som vi jobber for trygge samtalerom for alle. Slik verner vi menneskeverd og fellesskap og styrker 
motstandskraften i samfunnet, tillit og hverdagsdemokrati. Sammen. 

I troen på det gode i hverandre vil vi møte våre medmennesker med gjensidighet «i mildhet, ydmykhet 
og storsinn», slik at vi «bærer over med hverandre i kjærlighet» (Efeserne 4,2) 

 

 

 


